

*
Số 63 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh

Thực hiện kế hoạch số 61-KH/ĐU ngày 25 tháng 4 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy về tổ chức đợt sinh hoạt chính trị 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019), Ban Thường vụ Đảng ủy ĐHQG-HCM ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề “Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cán bộ, đảng viên, giảng viên và sinh viên ĐHQG-HCM nhận thức sâu sắc nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, qua đó thể hiện tình cảm, trách nhiệm của mỗi cá nhân trong việc thực hiện Di chúc của Bác.

- Đẩy mạnh việc thực hiện chuyên đề 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong toàn hệ thống ĐHQG-HCM; động viên, khích lệ tinh thần quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và Nghị quyết đại hội Đảng các cấp; thực hiện có hiệu quả chủ đề năm 2019 “Năm đột phá cải cách hành chính và thực hiện Nghị quyết 54 của Quốc hội” của thành phố, “Tự chủ Đại học – Đổi mới và sáng tạo” của ĐHQG-HCM.

II. NỘI DUNG

- 1. Danh nghĩa tổ chức:** Đảng ủy ĐHQG-HCM
- 2. Chủ trì:** Thường trực Đảng ủy ĐHQG-HCM
- 3. Thời gian:** Dự kiến ngày 05/6/2019 (từ 8g00)
- 4. Địa điểm:** Hội trường Trần Chí Đáo - Nhà Điều hành ĐHQG-HCM, Linh Trung, Thủ Đức
- 5. Thành phần tham dự:**
 - + Các đồng chí Ban Giám đốc, Ủy viên BCH Đảng bộ ĐHQG-HCM;
 - + Các đồng chí Chánh-Phó Văn phòng, Trưởng-Phó các Ban ĐHQG-HCM;

+ Các đồng chí Hiệu trưởng-Phó Hiệu trưởng các trường thành viên, Giám đốc-Phó GD các đơn vị trực thuộc ĐHQG-HCM; BCH Đảng bộ cơ sở/chi bộ cơ sở; cấp ủy các chi bộ trực thuộc.

+ Toàn thể đảng viên;

+ Các đồng chí ủy viên BCH Công đoàn, Ban Tuyên giáo Công đoàn ĐHQG-HCM và cơ sở; thành viên tổ DLXH Công đoàn ĐHQG-HCM;

+ Thường trực Ban cán sự Đoàn ĐHQG-HCM; BCH Đoàn, Ban Thư ký hội Sinh viên các trường, các đơn vị thành viên và trực thuộc;

+ Giảng viên các môn Khoa học Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.

+ Cán bộ, viên chức Cơ quan ĐHQG-HCM.

6. Nội dung: Chuyên đề “Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh”.

7. Báo cáo viên: GS.TS. Hoàng Chí Bảo, nguyên Ủy viên HĐLL Trung ương

8. Chương trình:

- Văn nghệ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu của Thường trực Đảng ủy

- Báo cáo chuyên đề “Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh” (GS.TS. Hoàng Chí Bảo, nguyên Ủy viên HĐLL Trung ương)

- Tặng hoa và cảm ơn báo cáo viên

9. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí của ĐHQG-HCM

10. Phong sân khấu

**ĐẢNG ỦY ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐỢT SINH HOẠT CHÍNH TRỊ 50 NĂM THỰC HIỆN DI CHỨC CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH**

**BÁO CÁO CHUYÊN ĐỀ
NỘI DUNG CƠ BẢN VÀ GIÁ TRỊ TRƯỜNG TỒN
CỦA DI CHỨC CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH**

TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 6 năm 2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1 Thành lập Ban Tổ chức Hội nghị:

1. Đồng chí Vũ Hải Quân, Phó Bí thư Đảng ủy – Trưởng Ban
2. Đồng chí Dương Thị Kim Anh- Phó Ban Tuyên giáo – UV Thường trực
3. Đồng chí Lâm Tường Thoại – Chủ tịch Công đoàn, Tổ phó Tổ Dân vận – thành viên
4. Đồng chí Nguyễn Thị Minh Châu – CVP Đảng ủy, thành viên
5. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Trang – Chuyên viên VPĐU - thành viên

3.2 Phân công:

1. Ban Tuyên giáo: Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng và tổ chức triển khai Hội nghị báo cáo chuyên đề “Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh”.

2. Văn phòng Đảng ủy: phối hợp các đơn vị liên quan triển khai ban hành và tổ chức kế hoạch, ban hành thư mời; dự trù và quyết toán kinh phí, công tác hậu cần.

3. Công đoàn ĐHQG-HCM: Chuẩn bị chương trình văn nghệ đầu giờ.

4. Cấp ủy các cơ sở Đảng, Tổ Dân vận: vận động, tạo điều kiện để cán bộ công chức, viên chức, giảng viên theo thành phần thuộc đơn vị quản lý tham dự đông đủ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề “Nội dung cơ bản và giá trị trường tồn của Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh” của Đảng ủy ĐHQG-HCM, đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;
- Cấp ủy cơ sở;
- Công Đoàn, BCS Đoàn ĐHQG-HCM
- Tổ dân vận
- Lưu VP, BTG ĐU;

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Vũ Hải Quân